Não se estabelecerá nenhum vínculo de natureza jurídico/trabalhista, de quaisquer 
espécies, entre o MUNICÍPIO e o pessoal que a ENTIDADE utilizar para a realização 
dos trabalhos ou atividades constantes deste instrumento. 

CLÁUSULA SEXTA – DO REPASSE E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 
O valor total da parceria é de até R$ 178.200,00 (cento e setenta e oito mil e duzentos 

reais), sendo o repasse previsto pelo MUNICÍPIO com cronograma mensal de 
desembolso conforme Plano de Trabalho. 
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA – DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS 

Os valores a repassar, segundo o cronograma de desembolso, deverão ser depositados

[...]

IV- METAS A SEREM ATINGIDAS 

As principais metas a serem atingidas são as seguintes: 

a) propiciar 90 bolsas de estudos aos alunos da União das Instituições 

Educacionais da Alta Paulista, residentes no município de Junqueirópolis, no 

valor de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) mensais cada; 

b) propiciar o aperfeiçoamento profissional dos professores da rede municipal 

de Junqueirópolis, através de cursos na União das Instituições Educacionais 

da Alta Paulista. 

V- PRAZO DE EXECUÇÃO DAS METAS 

a) de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

[...]

VI- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE: 

JAN FEV MAR ABR MAI JUN 
R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 
R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 R$ 14.850,00 

Total dos recursos R$ 178.200,00 (cento e setenta e oito mil e duzentos reais). 

VII- PERIODICIDADE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 

Parcial: até 60 dias após o repasse de cada parcela, e; 

Integral: até 60 dias do encerramento da vigência da parceria. 

Junqueirópolis-SP, 19 de agosto de 2019. 

HÉLIO APARECIDO MENDES FURINI